NORDEUROPA

Island

Nationalpark Snafellsjokull
Landmannalaugar
Nationalpark Vatnajokull
Lémagnupur

Hornafjordur und Hofn

Norwegen

Svalbard

Koénige des Packeises:
faszinierende Walrosse

Nationalpark Nordre Isfjorden

Nationalpark Ser-Spitsbergen

Segla

Farbenrausch jenseits der Baumgrenze:

die Flora des Fjells
Lofoten
Geirangerfjord
Lysefjord

Schweden

Nationalpark Abisko

Nationalpark Sarek

Konig der nordischen Walder: der Elch
Nationalpark Djuro

Skagerrak

Naturreservat Tjurpannan

Finnland

Nationalpark Oulanka

Ruckkehr der Riesen:
Braunbaren in Europas Wildnis

Danemark
Faroer

Kalso

Rubjerg Knude
Nationalpark Thy

Litauen
Nationalpark Kurische Nehrung

Lettland
Nationalpark Kemeri

Estland
Nationalpark Vilsandi

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/137353561X

10

12
14
16
18
20

22

24
26
28
30

32
34
36
38

40
42
44
46
48
50

52

54

56
58
60
62

64

66

68

WESTEUROPA

Vereinigtes Konigreich

Shetland Islands

Isle of Skye

Glen Coe

Cairngorms National Park

Lake District National Park

Yorkshire Dales National Park

Peak District National Park

Eryri National Park

Elegante Jager der Meere:
Seehunde an Europas Klsten

Pembrokeshire Coast National Park

Dartmoor National Park

Antrim Coast

Irland

Connemara National Park

Die Vogelwelt der Britischen Inseln
Cliffs of Moher

Skellig Islands

Bailiwick of Guernsey
Guernsey

Frankreich

Cote d'Opale

Cap Fréhel

Céte de Granit Rose

Naturpark Armorique

Naturpark Haut-Jura

Mont-Blanc-Massiv

Naturpark Vercors

Naturpark Camargue

Eleganz mit Schnabel und Schwung:
die Magie der Rosaflamingos

Nationalpark Pyrenaen

Naturpark Korsika

Belgien
Naturpark Hohes Venn-Eifel
Scheue Schonheiten:

das Leben der Rehe
Nationalpark Hoge Kempen
Naturreservat De Westhoek

Niederlande

Nationalpark De Hoge Veluwe
Westfriesische Inseln
Nationalpark Duinen van Texel

70

72
74
76
78
80
82
84
86

88
90
92
94

96
98
100
102

104

106
108
110
112
114
116
118
120

122
124
126

128

130
132
134

136
138
140

MITTELEUROPA 142
Deutschland
Nationalpark Schleswig-

Holsteinisches Wattenmeer 144
Sylt 146
Nationalpark Vorpommersche

Boddenlandschaft 148
Tanzende Boten in Keilformation:

die Kraniche 150
Nationalpark Muritz 152
Nationalpark Sachsische Schweiz 154
Nationalpark Hainich 156
Nationalpark Schwarzwald 158
Wettersteingebirge 160
Nationalpark Berchtesgaden 162
Nationalpark Bayerischer Wald 164
Pinselohr im Schattenwald:

Luchse in Europa 166
Schweiz
Schweizer Jura 168
Alpenregion Jungfrau-

Aletsch-Bietschhorn 170
Autriche
Nationalpark Thayatal 172
Nationalpark Kalkalpen 174
Rofangebirge 176
Nationalpark Hohe Tauern 178
Farbenpracht uber der Baumgrenze:

die Alpenflora 180
Tschechien
Nationalpark Krkonose 182
Slowakei
Nationalpark Hohe Tatra 184
Polen
Nationalpark Tatrzanski 186
Nationalpark Wolin 188
Ruckkehr der Urzeitgiganten:

Wisente in Europa 190
Nationalpark Pieninen 192
Ukraine
Nationalpark Karpaten 194

E
digitalisiert durch A I N
IBLI



http://d-nb.info/137353561X

SUDEUROPA

Spanien
Nationalpark
Islas Atlanticas de Galicia
Cabo de Finisterre
Rickkehr der Schattenjager:
Wolfe in Europa
Virxe do Porto
Nationalpark Picos de Europa
Nationalpark
Ordesa y Monte Perdido
Naturpark Bardenas Reales
Meister der Felsen:
Iberische Steinbocke
Nationalpark Teide

Portugal

Nationalpark Sintra-Cascais

Naturpark Sudoeste Alentejano
e Costa Vicentina

Cabo de Sao Vicente

Praia da Marinha

Madeira

Flores

Italien

Naturpark Fanes-Sennes-Prags

Naturpark Paneveggio

Aufrecht und aufmerksam:
Murmeltiere in den Alpen

Nationalpark Monti Sibillini

Nationalpark Gran Sasso
e Monti della Laga

Nationalpark Majella

Nationalpark Abruzzen,
Latium und Molise

Nationalpark Asinara

Atna

Bedroht und bewundert:
Wale im Mittelmeer

196

198
200

202
204
206

208
210

212
214

216

218
220
222
224
226

228
230

232
234

236
238

240
242
244

246

SUDOSTEUROPA

Slowenien
Julische Alpen
Mufflons auf leisen Pfoten

Kroatien

Nationalpark Plitvicer Seen
Nationalpark Kornati

Nationalpark Krka

Nationalpark Lastovo

Die bunte Unterwasserwelt der Adria

Bosnien und Herzegowina
Nationalpark Una

Serbien
Nationalpark Berdap
Nationalpark Tara

Montenegro
Nationalpark Skadarsee
Nationalpark Durmitor

Albanien
Nationalpark Alpen Albaniens

Anpassungskunstler: die Wildschweine

Nordmazedonien
Nationalpark Mavrovo
Ohridsee

Rumanien

Biospharenreservat Donaudelta

Majestaten der Liifte und Seen:
die Pelikane

Nationalpark Retezat

Naturpark Bucegi

Bulgarien
Nationalpark Zentralbalkan
Nationalpark Pirin

Griechenland

Nationalpark Vikos-Aoos

Meeres-Nationalpark
Alonnisos-Nordliche Sporaden

Meteéora

Meeres-Nationalpark Zakynthos

Zypern
Nationalpark Petra tou Romiou

248

250
252

254
256
258
260
262

264

266
268

270
272

274
276

278
280
282
284

286
288

290
292
294
296

298
300

302



