

<b>NORDEUROPA</b>	<b>10</b>	<b>WESTEUROPA</b>	<b>70</b>	<b>MITTEUROPA</b>	<b>142</b>
<b>Island</b>		<b>Vereinigtes Königreich</b>		<b>Deutschland</b>	
Nationalpark Snæfellsjökull	12	Shetland Islands	72	Nationalpark Schleswig-Holsteinisches Wattenmeer	144
Landmannalaugar	14	Isle of Skye	74	Sylt	146
Nationalpark Vatnajökull	16	Glen Coe	76	Nationalpark Vorpommersche Boddenlandschaft	148
Lómagnúpur	18	Cairngorms National Park	78	<i>Tanzende Boten in Keilformation: die Kraniche</i>	150
Hornafjörður und Höfn	20	Lake District National Park	80	Nationalpark Müritz	152
		Yorkshire Dales National Park	82	Nationalpark Sächsische Schweiz	154
<b>Norwegen</b>		Peak District National Park	84	Nationalpark Hainich	156
Svalbard	22	Eryri National Park	86	Nationalpark Schwarzwald	158
<i>Könige des Packeises: faszinierende Walrosse</i>	24	<i>Elegante Jäger der Meere: Seehunde an Europas Küsten</i>	88	Wettersteingebirge	160
Nationalpark Nordre Isfjorden	26	Pembrokeshire Coast National Park	90	Nationalpark Berchtesgaden	162
Nationalpark Sør-Spitsbergen	28	Dartmoor National Park	92	Nationalpark Bayerischer Wald	164
Segla	30	Antrim Coast	94	<i>Pinselohr im Schattenwald: Luchse in Europa</i>	166
<i>Farbenrausch jenseits der Baumgrenze: die Flora des Fjells</i>	32	<b>Irland</b>		<b>Schweiz</b>	
Lofoten	34	Connemara National Park	96	Schweizer Jura	168
Geirangerfjord	36	<i>Die Vogelwelt der Britischen Inseln</i>	98	Alpenregion Jungfrau-Aletsch-Bietschhorn	170
Lysefjord	38	Cliffs of Moher	100	<b>Autriche</b>	
		Skellig Islands	102	Nationalpark Thayatal	172
<b>Schweden</b>		<b>Bailiwick of Guernsey</b>		Nationalpark Kalkalpen	174
Nationalpark Abisko	40	Guernsey	104	Rofangebirge	176
Nationalpark Sarek	42	<b>Frankreich</b>		Nationalpark Hohe Tauern	178
<i>König der nordischen Wälder: der Elch</i>	44	Côte d'Opale	106	<i>Farbenpracht über der Baumgrenze: die Alpenflora</i>	180
Nationalpark Djurö	46	Cap Fréhel	108	<b>Tschechien</b>	
Skagerrak	48	Côte de Granit Rose	110	Nationalpark Krkonoše	182
Naturreservat Tjurpannan	50	Naturpark Armorique	112	<b>Slowakei</b>	
		Naturpark Haut-Jura	114	Nationalpark Hohe Tatra	184
<b>Finnland</b>		Mont-Blanc-Massiv	116	<b>Polen</b>	
Nationalpark Oulanka	52	Naturpark Vercors	118	Nationalpark Tatrzański	186
<i>Rückkehr der Riesen: Braunbären in Europas Wildnis</i>	54	Naturpark Camargue	120	Nationalpark Wolin	188
		<i>Eleganz mit Schnabel und Schwung: die Magie der Rosaflamingos</i>	122	<i>Rückkehr der Urzeitgiganten: Wisente in Europa</i>	190
<b>Dänemark</b>		Naturpark Pyrenäen	124	Nationalpark Pieninen	192
Färöer	56	Naturpark Korsika	126	<b>Ukraine</b>	
Kalso	58	<b>Belgien</b>		Nationalpark Karpaten	194
Rubjerg Knude	60	Naturpark Hohes Venn-Eifel	128		
Nationalpark Thy	62	<i>Scheue Schönheiten: das Leben der Rehe</i>	130		
		Nationalpark Hoge Kempen	132		
<b>Litauen</b>		Naturreservat De Westhoek	134		
Nationalpark Kurische Nehrung	64	<b>Niederlande</b>			
		Nationalpark De Hoge Veluwe	136		
<b>Lettland</b>		Westfriesische Inseln	138		
Nationalpark Kemerī	66	Nationalpark Duinen van Texel	140		
<b>Estland</b>					
Nationalpark Vilsandi	68				

<b>SÜDEUROPA</b>	<b>196</b>	<b>SÜDOSTEUROPA</b>	<b>248</b>
<b>Spanien</b>		<b>Slowenien</b>	
Nationalpark		Julische Alpen	250
Islas Atlánticas de Galicia	198	<i>Mufflons auf leisen Pfoten</i>	252
Cabo de Finisterre	200		
<i>Rückkehr der Schattenjäger:</i>		<b>Kroatien</b>	
Wölfe in Europa	202	Nationalpark Plitvicer Seen	254
Virxe do Porto	204	Nationalpark Kornati	256
Nationalpark Picos de Europa	206	Nationalpark Krka	258
Nationalpark		Nationalpark Lastovo	260
Ordesa y Monte Perdido	208	<i>Die bunte Unterwasserwelt der Adria</i>	262
Naturpark Bardenas Reales	210		
<i>Meister der Felsen:</i>		<b>Bosnien und Herzegowina</b>	
Iberische Steinböcke	212	Nationalpark Una	264
Nationalpark Teide	214		
<b>Portugal</b>		<b>Serben</b>	
Nationalpark Sintra-Cascais	216	Nationalpark Đerdap	266
Naturpark Sudoeste Alentejano		Nationalpark Tara	268
e Costa Vicentina	218		
Cabo de São Vicente	220	<b>Montenegro</b>	
Praia da Marinha	222	Nationalpark Skadarsee	270
Madeira	224	Nationalpark Durmitor	272
Flores	226		
<b>Italien</b>		<b>Albanien</b>	
Naturpark Fanes-Sennes-Prags	228	Nationalpark Alpen Albaniens	274
Naturpark Paneveggio	230	<i>Anpassungskünstler: die Wildschweine</i>	276
<i>Aufrecht und aufmerksam:</i>			
Murmeltiere in den Alpen	232	Nationalpark Mavrovo	278
Nationalpark Monti Sibillini	234	Ohridsee	280
Nationalpark Gran Sasso			
e Monti della Laga	236	<b>Rumänien</b>	
Nationalpark Majella	238	Biosphärenreservat Donaudelta	282
Nationalpark Abruzzen,		<i>Majestäten der Lüfte und Seen:</i>	
Latium und Molise	240	die Pelikane	284
Nationalpark Asinara	242	Nationalpark Retezat	286
Ätna	244	Naturpark Bucegi	288
<i>Bedroht und bewundert:</i>			
Wale im Mittelmeer	246	<b>Bulgarien</b>	
		Nationalpark Zentralbalkan	290
		Nationalpark Pirin	292
<b>Griechenland</b>			
Nationalpark Vikos-Aoos			294
Meeres-Nationalpark			
Alonnisos-Nördliche Sporaden			296
Metéora			298
Meeres-Nationalpark Zakynthos			300
<b>Zypern</b>			
Nationalpark Petra tou Romiou			302